
八幡浜市長　　大　城　一　郎

議案第３８号

令和４年度八幡浜市一般会計補正予算（第１号）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７０３，１８７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２２，６９７，９０４千円

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　とする。

　令和４年度八幡浜市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　　　　令和４年５月２３日提出

　（歳入歳出予算の補正）

　　　（一般会計）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国庫補助金

基金繰入金

雑入

　合　　　　　　計

14

18

20

2

2

5

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

繰入金

諸収入

歳　　　　　　入　　　

2,478,621

984,032

1,563,283

1,438,418

483,891

246,139

21,994,717

358,051

358,051

25,136

25,136

320,000

320,000

703,187

2,836,672

1,342,083

1,588,419

1,463,554

803,891

566,139

22,697,904

（一般会計）

 補正前の額   補 正 額  計

－
3
9
－



  歳　出

児童福祉費

商工費

　合　　　　　　計

3

7

2

1

（単位:千円）

款 項

民生費

商工費

歳　　　　　　出　　　

6,483,859

1,697,317

374,250

374,250

21,994,717

38,051

38,051

665,136

665,136

703,187

6,521,910

1,735,368

1,039,386

1,039,386

22,697,904

（一般会計）

 補正前の額   補 正 額  計

－
4
0
－



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

２

八 幡 浜 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） に 関 す る 説 明 書

令　和　４　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

給与費明細書

　　　　（一般会計）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

14

18

20

国庫支出金

繰入金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款

2,478,621

1,563,283

483,891

21,994,717

358,051

25,136

320,000

703,187

2,836,672

1,588,419

803,891

22,697,904

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（一般会計）

( 1 )  総　　　括
１

－
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(歳　　　　出)

3

7

（一般会計）

款

民生費

商工費

　 歳 出 合 計 　

6,483,859

374,250

21,994,717

38,051

665,136

703,187

6,521,910

1,039,386

22,697,904

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

38,051

320,000

358,051

320,000

320,000

25,136

25,136

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　14 .国庫支出金　　(項)　2 .国庫補助金

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

1.

2.

139,250

76,022

984,032

320,000

38,051

358,051

459,250

114,073

1,342,083

32.

26.

新型コロナウイル
ス感染症対応地方
創生臨時交付金
新型コロナウイル
ス感染症セーフテ
ィネット強化交付
金

320,000

38,051

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金
                                       320,000
 
子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金（
ひとり親世帯分）（基本額×１０／１０）  17,000
 
子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金（
ひとり親世帯分）（基本額×１０／１０）     561
 
子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金（
その他世帯分）（基本額×１０／１０）    20,000
 
子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金（
その他世帯分）（基本額×１０／１０）       490
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計

－
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　18 .繰入金　　(項)　2 .基金繰入金

財政調整基金繰入金1. 1,373,968

1,438,418

25,136

25,136

1,399,104

1,463,554

1.財政調整基金繰入
金

25,136財政調整基金繰入金                      25,136
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計

－
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　20 .諸収入　　(項)　5 .雑入

雑入1. 246,139

246,139

320,000

320,000

566,139

566,139

50.雑入 320,000スーパープレミアム付商品券販売収入     320,000
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

時間外勤務手当（一般職員）（ひとり親世
帯分）                              50
 
時間外勤務手当（一般職員）（その他世帯
分）                                50
 
消耗品費（ひとり親世帯分）           4
 
消耗品費（その他世帯分）             4
 
印刷製本費（ひとり親世帯分）         7
 
印刷製本費（その他世帯分）           9
 
通信運搬費（ひとり親世帯分）        38
 
通信運搬費（その他世帯分）          47
 
手数料（ひとり親世帯分）            22
 
手数料（その他世帯分）              28
 
システム改修委託料（ひとり親世帯分）
                                   440
 
システム改修委託料（その他世帯分） 352
 
子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親
世帯分）                        17,000
 
子育て世帯生活支援特別給付金（その他世
帯分）                          20,000

100

24

135

792

37,000

職員手当等

需用費

役務費

委託料

負担金、補助
及び交付金

38,05138,05138,0510子育て世帯生
活支援特別給
付金給付事業
費

17. 3.

10.

11.

12.

18.

(款)　3.民生費　　（項）　2 児童福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（ ３ ）　歳　出

（一般会計）

－
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

 

38,0511,735,36838,0511,697,317

(款)　3.民生費　　（項）　2 児童福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計

－
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

会計年度任用職員                   631
 

時間外勤務手当（一般職員）         261
 

費用弁償（会計年度任用職員）        29
 

印刷製本費                       1,205
 

通信運搬費                       7,360
 
広告料                             126
 
手数料                             660
 
スーパープレミアム付商品券事業委託料
                                14,814
 
備品購入費                          50
 

スーパープレミアム付商品券事業交付金
                               640,000
 

631

261

29

1,205

8,146

14,814

50

640,000

報酬

職員手当等

旅費

需用費

役務費

委託料

備品購入費

負担金、補助
及び交付金

25,136

25,136

320,000

320,000

665,136

1,039,386

665,136

665,136

0

374,250

スーパープレ
ミアム付商品
券事業費

4. 1.

3.

8.

10.

11.

12.

17.

18.

(款)　7.商工費　　（項）　1 商工費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

320,000

320,000

（一般会計）

計
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　１　　一　　般　　職

（1）　総　　括

比 較 0 0 0 0

補正前 8,279 21,750 456 628 3,934

0

補正後 8,279 21,750 456 628 3,934

0 0 0

区 分

休 日 勤 務
手 当

児 童 手 当
単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当
処 遇 改 善
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円）

200,748 102,324

38,376 20,508 16,753 640 131,758 37,146 366,434 200,748 102,324

1,188

1,188

比 較 631 0 361 992 0 992
0

(4)

補 正 後 400,889 1,453,533 953,820 2,808,242 3,337,810

補 正 前 400,258 1,453,533 953,459 2,807,250 529,568 3,336,818
386

386
(424)

529,568
(428)

計

（千円）

２　給　与　費　明　細　書

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）（人）

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

38,376 20,508 16,753 640 132,119 37,146

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0

2,537

2,537

（千円）

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

備考　（　）内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書き

補正後

宿 日 直
手 当

職員
手当
の内訳

期 末 手 当

366,434

比 較 0 0 0 0 361 0 0

勤 勉 手 当 退 職 手 当

補正前

　　（一般会計）

－
5
3
－



　　（一般会計）

ア　会計年度任用職員以外の職員

(0)
379,250 2,358,353

（人）

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考

（千円） （千円）

給　　　料

（千円）

職　員　手　当

（千円）

計

（千円）

比 較
(0)

0 3610 361 361

297

補 正 前
(0)

379,250 2,357,992
297

1,165,231

1,165,231

813,872

813,511

1,979,103

1,978,742

補 正 後

0

職員
手当
の内訳

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 退 職 手 当

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

宿 日 直
手 当

管 理 職
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円） （千円） （千円）

補正後 38,376 20,508 10,836 467 116,943 1,188 37,146 254,747 200,748 101,824 2,537

補正前 38,376 20,508 10,836 467 2,537

比 較 0 0 0 0 361 0 0 0

116,582 1,188 37,146 254,747 200,748 101,824

0 0 0

補正後 6,458 21,010 456 628 0

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区 分

休 日 勤 務
手 当

児 童 手 当
単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当
処 遇 改 善
手 当

0

備考　（　）内は再任用短時間勤務職員について外書き

比 較 0 0 0 0 0

補正前 6,458 21,010 456 628

－
5
4
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イ　会計年度任用職員

職員
手当
の内訳

児 童 手 当

比 較 0 0 0 0 0 0 0

500 1,821 740

740

補正前 5,917 173 15,176 111,687

補正後 5,917 173 15,176 111,687

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

期 末 手 当 退 職 手 当

500 1,821

休 日 勤 務
手 当

（千円）

区 分
通 勤 手 当

978,826
89

631

備考　（　）内はパートタイム会計年度任用職員について外書き

0 631
0

（千円）

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

828,508 150,318

比 較
(4)

631 0 0

補 正 前
(424)

400,258 288,302 139,948

829,139 150,318 979,457補 正 後
(428)

400,889 288,302 139,948
89

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（人） （千円）

処 遇 改 善
手 当

（千円）

3,934

3,934

0

（一般会計）

－
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